令和２年５月１１日

１年生保護者様

大阪市立茨田小学校

校  長  井原 高志

『入学にかかるオリエンテーション』について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

大阪市教育委員会からの通知を受け、『入学にかかるオリエンテーション』を下

記の通り実施いたします。なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化

しているため、変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせします。

記

１．実 施 日  令和２年５月１６日（土）

２．場  所  講堂

３．時  程  ◇安田・諸口地区

８：４５受付開始

９：００オリエンテーション開始（約1時間程度）

◇中茶屋・徳庵地区

１０：４５受付開始

１１：００オリエンテーション開始（約1時間程度）

４．実施内容  学校長あいさつ、担任紹介、学校生活に関する説明、

保護者への諸連絡、課題配布・回収、教室案内等

５．服  装  標準服 標準帽 名札 マスク

                ※「入学式」ではありませんので保護者様の服装は自由です。

６．持 ち 物    健康観察表 上ぐつ 上ぐつ袋 手さげ袋 配付した学習課題

７．当日の流れ ①受付で「健康観察表」を提示してください。

        ②講堂内の出席番号の記されたイス１脚にご家族でご着席ください。

         ③次第にそって『入学にかかるオリエンテーション』を行います。

        ④「学校生活に関する説明」「保護者への諸連絡」の間にお子様

を少人数で教室にご案内いたします。

        ⑤お子様がすべて会場に戻りましたらオリエンテーションを終了

いたします。回収する学習課題をイスに置いて退場してください。

８．お 願 い    〇必ず保護者様付き添いのもとで登校してください

○「健康観察票」を確認しますので、朝、検温と健康観察を行っ

ていただき記入したものをご持参ください。

〇発熱・せき等かぜ様症状がある場合は、登校しないようにお願

いします。

〇登校にあたっては、お子様も保護者様も必ずマスクの着用をお

願いします。

○休業中のため休んでも欠席にはなりません。休まれる場合は学

校まで必ずご連絡ください。

○教材を注文された方は当日商品代金をご用意ください。

９．登 校 日    〇下記の通り登校日を設定します。休業中のため休んでも欠席に

はなりません。

〇地区ごとに集団登校・集団下校をします。集合場所のご確認を

お願いします。

        〇休まれる場合は学校まで必ずご連絡ください。

◇安田・諸口地区

５月１９日(火) １０時２０分～１０時３０分登校  １２時頃下校

５月２２日(金)   ８時２０分～ ８時３０分登校  １０時頃下校

５月２６日(火)  １０時２０分～１０時３０分登校  １２時頃下校

５月２９日(金)   ８時２０分～ ８時３０分登校  １０時頃下校

◇中茶屋・徳庵地区

５月１９日(火)   ８時２０分～ ８時３０分登校  １０時頃下校

５月２２日(金) １０時２０分～１０時３０分登校  １２時頃下校

５月２６日(火)  ８時２０分～ ８時３０分登校  １０時頃下校

５月２９日(金)  １０時２０分～１０時３０分登校  １２時頃下校

大阪市立茨田小学校 電話 ０６－６９１５－９７３１